1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 88/2020 QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS E A
EMPRESA GLOBAL CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Praça José Adão Lehmkuhl, n. 62, inscrita no CNPJ
82.892.266/0001-50, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Omero Prim,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa GLOBAL
CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA., CNPJ nº 08.894.507/0001-48 Av. Jorge
Lacerda, 283 – Ed. João Ludovino Vieira – sala 07 – Campinas – São Jose / SC, de
acordo com o contido no expediente datado de 18/12/2020, cujo documento faz parte
do presente procedimento e, ainda nos termos da Lei 8.666/93, acordam e ajustam
firmar o presente aditamento ao Contrato nº 88/2020, que tem como objeto a
“Contratação de empresa para a construção de uma Escola de Educação Básica na
localidade de Santa Cruz da Figueira, com área total a ser edificada de 1.875,08 m²
conforme projetos de engenharia, memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro e demais especificações contidas no Edital, por meio do
Contrato Nº 0530.301 de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA.”,
pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o este contrato até 31 de dezembro de 2021,

podendo ser estendido, por igual período, desde que haja acordo entre as partes
constantes.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não
alteradas pelo presente aditivo. E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam
o presente aditamento contratual, em 02 (duas) vias de igual teor para que produza
seus efeitos legais.

Águas Mornas, 18 de dezembro de 2020.

  OMERO PRIM                            GLOBAL CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA.
Prefeito Municipal                                                         Contratada

TESTEMUNHAS

1. NOME:                                                     2. NOME:
CPF:                   CPF: